
Technisches Hilfswerk, Ortsverband Celle

Gerätekraftwagen 1

Fahrgestell: Mercedes-Benz Atego 1530 AF

Aufbau: Binz Automotive

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Heros Celle 22/51

Kennzeichen: THW-83574

Baujahr: 2025

Indienststellung: 2025

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

8.100 mm

2.550 mm

3.230 mm

9.400 kg

16.000 kg

220 kW / 299 PS

7.698 cm³

Gerätekraftwagen der Bundesanstalt Technischen Hilfswerk, Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug ist der Bergungsgruppe im Technischen Zug zugeordnet. Es stammt aus der elften
Beschaffungsserie an Gerätekraftwagen mit einem Volumen von 120 bis 180 Fahrzeugen.

Das Fahrgestell aus dem Hause Mercedes-Benz verfügt über einen zuschaltbaren Allradantrieb sowie über
Differentialsperren. Der Gerätekoffer wurde durch die kroatische Firma S Tempera hergestellt.
Verantwortlich für den Gesamtaufbau ist Binz Automotive.

<span style="text-decoration: underline;">Weitere Technische Daten:</span> <ul> <li>Radstand:
<em>4.160 Millimeter</em></li> <li>Kuppelmaß: <em>7.900 Millimeter</em></li> <li>Bodenfreiheit:
<em>300 Millimeter</em></li> <li>Wattiefe: <em>800 Millimeter</em></li> <li>Böschungswinkel:
<em>23&deg;</em></li> </ul>

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:15.01.2026              1 von 1


