

Gerätekraftwagen 1



Ich fehle leider noch!



Fahrgestell:	Mercedes-Benz Atego 1530 AF
Aufbau:	Binz Automotive
Besatzung:	1/8
Funkrufname:	Heros Celle 22/51
Kennzeichen:	THW-83574
Baujahr:	2025
Indienststellung:	2025

Technische Daten:

Länge:	8.100 mm
Breite:	2.550 mm
Höhe:	3.230 mm
Leermasse:	9.400 kg
Zul. Gesamtgewicht:	16.000 kg
Leistung:	220 kW / 299 PS
Hubraum:	7.698 cm ³

Gerätekraftwagen der Bundesanstalt Technischen Hilfswerk, Ortsverband Celle.

Das Fahrzeug ist der Bergungsgruppe im Technischen Zug zugeordnet. Es stammt aus der elften Beschaffungsserie an Gerätekraftwagen mit einem Volumen von 120 bis 180 Fahrzeugen.

Das Fahrgestell aus dem Hause Mercedes-Benz verfügt über einen zuschaltbaren Allradantrieb sowie über Differential sperren. Der Gerätekoffer wurde durch die kroatische Firma S Tempera hergestellt. Verantwortlich für den Gesamtaufbau ist Binz Automotive.

Weitere Technische Daten: Radstand: 4.160 Millimeter Kuppelmaß: 7.900 Millimeter Bodenfreiheit: 300 Millimeter Wattiefe: 800 Millimeter Böschungswinkel: 23°